*^t trtúí
PODER LEGISLATIVO

cÂnaane MUNrctpAL DE pAU Dos FERRoS
paúcto vER. FRANctsco LopES ToReuATo

rNDrcAçÃo Ne _Ol|lJzozs
Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a construção de uma Praça de Lazer,

Polo de Academia Comunitária, no Bairro São Judas

Tadeu, neste município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a

construção de uma Praça de Lazer, Polo de Academia Comunitária, no Bairro São Judas Tadeu, no
município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A construção de uma praça de lazer e polo de academia comunitária amplia o

acesso da população às políücas públicas de promoção da saúde. lsso significa que mâis pessoas

terão a oportunidade de participar de atividades fisicas e cuidar da saúde. Estimulando a prática

regular de atividades fisicas. são fatores que contribuem para a melhoria da qualidade de vida da
população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal d u dos Ferros, RN, 02 de abril de 2025

lL^

Ve dor

cÂMÂRÂ MuNtctPAL DE PAU oos ÍtRRos
1. sEssÂo LEGISLATtvÂ DÂ 20. LEGtst-ÂTURA

sEssÃo oRDr ÁRrA

APROVAOO REPROVADO

PAU OOS EERROS - Rir _J_J_

,ÂIME DE CÂRVÂLHO COSTA Í{ETO
Prê.id€rtt€

CÁMARÂ MuNrcrPAL oÊ

PÂU OOS FERROS

RtcE8tm EM: gJo(r-J?4s

HoRA: -.'!?1--.148-

Leg,slatlva

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

E